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نفت و انرژی6

گفتگو

اخبار شرکت ها

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی.ان.جی:
اوجی شناخت خوبی از صنعت گاز دارد

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی.ان.جی با اشــاره به اینکه وزیر 
پیشنهادی نفت شــناخت خوبی از صادرات گاز دارد، گفت: اولویت 
اصلی جواد اوجی باید افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز در کشور باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن جوهری با تاکید بر اینکه جواد اوجی 
به عنوان وزیر پیشنهادی نفت در دولت سیزدهم گزینه مثبتی است، ادامه 
داد: تجربه وی در زمینه گاز و سابقه مدیرعاملی شرکت ملی گاز ایران 
می تواند در رونق صنعت ســی.ان.جی در کشور موثر باشد.وی افزود: 
با توجه به حوزه فعالیت اوجی، نسبت به گاز و صادرات گاز شناخت 
مناسبی دارد و از آنجا که یکی از مزیت های کشور، منابع گازی است، می 
تواند در این زمینه موفق عمل کند.جوهری گفت: به نظر من از آنجا که 
خواستگاه اوجی از درون بدنه نفت است، کارکنان صنعت نفت نیز وی را 
به خوبی می پذیرند.  وی ادامه داد: بسیاری از کارشناسان فعال در صنعت 
نفت، نگاه مثبتی به اوجی به عنوان وزیر پیشنهادی نفت دارند.به گفته 
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی ان جی، اولویت اصلی وزیر نفت 
دولت سیزدهم باید بحث افزایش تولید نفت و گاز و استفاده درست از 
تولید این منابع باشد.وی تاکید کرد: با توجه به اینکه ما به دلیل تحریم ها 
امکان صادرات گاز را نداریم، باید تولید گاز به ســمت مصرف داخلی 
هدایت شود.جوهری با اشــاره به اینکه در صنعت سی.ان.جی قیمت 
ها باید اصلاح شــود، گفت: تفاوت قیمتی که بین بنزین و سی.ان.جی 
است باعث شده تا سهم سی.ان.جی در سبد سوخت ۲۰ درصد باشد.
وی ادامه داد: با توجه به منابع گاز کشور و اینکه به دلیل تحریم ها امکان 
صادرات گاز محدود است باید مصرف داخلی با گاز در همه زمینه ها و به 
ویژه خودرو جایگزین شود و در مقابل بنزین و گازوئیل تولیدی صادر 
شــود.  به گزارش ایرنا، آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس دولت 
سیزدهم، ۲۰ مرداد ماه اســامی کابینه پیشنهادی خود را به مجلس ارائه 
کرد.در این میان »جواد اوجی« به عنوان وزیر پیشــنهادی برای وزارت 
نفت مطرح شده اســت.اوجی دارای مدرک تحصیلی مهندسی نفت از 
دانشگاه صنعت نفت اهواز اســت و فعالیت خود را از سال ۱۳۶۹ در 
صنعت نفت آغاز کرده است.وی که در دولت دهم، معاون وزیر نفت و 
مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران بوده، سابقه کار در شرکت های نفتی 

متعددی را نیز دارد.

اولویت پیشگیرانه در دستور کار اچ اس ئی نفت خزر
شرکت نفت خزر، اولویت پیشگیرانه را ســرلوحه فعالیت های واحد 
اچ اس ئی خود قرار داده اســت و به این منظور، بازرسی های ایمنی و 
ممیزی ها و آموزش اچ اس ئی کارکنان به طور مســتمر دنبال می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مسعود قاسمی، رئیس بهداشت، ایمنی و محیط 
زیست این شرکت گفت: نفت خزر در تهیه و تدوین الزام های اچ اس ئی 
در صنعت نفت پیشگام بوده و زمینه های لازم برای اجرای این دسته از 
الزام ها ایجاد شده است. نظام مدیریت یکپارچه اچ اس ئی شرکت نفت 
خزر با ایجاد بستر فرهنگی خلاق و نگرشی نو و نظام مند به تبیین تأثیر 
متقابل عوامل بهداشت، ایمنی و محیط زیست پرداخته و از این طریق 
نواقص، مخاطره های بالقوه، حوادث و مشــکلات را به طور نظام مند 
ارزیابی کرده اســت و روش های مبتنی بر پیشــگیری را ارائه می کند.

قاسمی با اشاره به اینکه اولویت پیشــگیرانه سرلوحه فعالیت های این 
واحد است، اظهار کرد: ما همیشه به دنبال آن هستیم تا موارد ناایمن را 
قبل از وقوع حادثه شناســایی کنیم، از این رو برای فراهم کردن شرایط 
ایمن، بازرسی های ایمنی و تجهیزات آتش نشانی و ممیزی ها و آموزش 
اچ اس ئی کارکنان را در دستور کار قرار داده ایم.وی پایش و غربالگری 
همه کارکنان برای اعزام به سکوی ایران امیرکبیر و شناورهای کاسپین 
از سوی بهداری منطقه عملیاتی و نظارت واحد اچ اس ئی و انجام آزمون 
سریع تشخیص بیماری کووید-RAPID TEST( ۱۹(، بازدید از چاه 
اکتشافی گرگان ۳ و گرگان ۳A و تهیه گزارش و ارائه موارد نبود انطباق، 
همچنین بررسی تفاهم نامه همکاری در شــرایط اضطرار شرکت های 
واقع در پس کرانه شــرقی دریای خزر برای تمدیــد تفاهم نامه و ارائه 
پیشــنهادهای لازم را از مهم ترین اقدام های واحد اچ اس ئی در منطقه 
عملیاتی خزر اعلام کرد.رئیس ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت 
نفت خزر با اشاره به قدرت سرایت پذیری بسیار بالای ویروس کرونای 
دلتا بیان کرد: ضمن رعایت کامل اصول بهداشــت فردی و همکاری با 
بخش های متولی در اجرای دســتورعمل های مبارزه با ویروس کرونا 
از حضور در اماکن پرازدحام پرهیز کنند و در صورت بروز کســالت و 
هرگونه تغییر وضعیت جســمی مرتبط با علائم بیماری از طریق مراکز 
درمانی مســتقر در منطقه عملیاتی خزر و همکاران ستادی نیز با مرکز 
تلفن بیمارســتان نفت تهران با شــماره ۱۵۱۱ برای دریافت خدمات 

درمانی لازم تماس بگیرند.

 صرفه جویی ارزی با تعمیر دستگاه های 
آمریکایی در بهرگان

تعمیر اساسی و راه اندازی سه دســتگاه موتورجوش لینکلن آمریکایی 
از سوی کارشناسان واحد نوسازی و تعمیرات ابزاردقیق منطقه بهرگان 
شرکت نفت فلات قاره ایران، صرفه جویی ارزی قابل توجهی به دنبال 
داشــت.به گزارش اقتصادسرآمد، تعمیرات اساســی این دستگاه ها با 
اتکا به خودباوری، عزم راسخ، عرق ملی، توان علمی و فنی و به منظور 
صرفه جویی اقتصادی، اهداف و سیاســت های تولید مدیریت منطقه 
انجام شد.با توجه به حجم بالای کارهای تعمیراتی، پروژه ها و عملیات 
پایپینگ موجود در منطقه بهــرگان، وجود موتورجوش هایی با قابلیت 
تنظیم، بازدهی کاری بالا و کارکرد مداوم برای انجام عملیات جوشکاری 
بسیار ضروری اســت، بنابراین با توجه به اهمیت موضوع، تعمیرات 
اساسی و راه اندازی سه دستگاه موتورجوش ۴۰۰ آمپر ساخت شرکت 
آمریکایی LINCOLN موجود در کارگاه جوشــکاری که سال ها پیش 
از سرویس خارج شده بودند، در دستور کار واحد نوسازی و تعمیرات 
ابزار دقیق قرار گرفت.پس از چند روز بررسی بخش های مختلف این 
موتورجوش هــا و انجام تعمیرات مورد نیاز بوردهــای الکترونیکی و 
مدارات الکترونیک قدرت و دیگر قســمت های معیوب آنها از سوی 
کارشناسان واحد نوسازی و تعمیرات ابزار دقیق، همچنین انجام انواع 
آزمون اولیه مورد نیاز از سوی همکاران واحد جوشکاری منطقه انجام 
شد که خوشبختانه این سه دستگاه موتورجوش  که گران قیمت و مرغوب 

بودند، به طور موفقیت آمیز تعمیر شدند و در سرویس قرار گرفتند. 

 نیاز مصرف برق در کشور 
به بیش از ۶2 هزار مگاوات رسید

مدیرکل دفتر نظارت بر شرکت توانیر گفت: نیاز مصرف برق در کشور 
به بیش از ۶۲ هزار مگاوات رســیده که نشان دهنده افزایش مصرف در 
مقایسه با روز های تعطیل است.به گزارش اقتصادسرآمد، آقای مسعود 
صادقی با اشــاره به اینکه روز گذشــته مصرف برق به ۶۳ هزار و ۶۰۰ 
مگاوات رسیده بود افزود: تا ساعت ۱۵ اول شهریور، مصرف برق کشور 
به ۵۲ هزار مگاوات رسیده که البته نیاز کشور بیش از ۶۲ هزار مگاوات 
است.وی با اشــاره به فاصله ۱۰ هزار مگاواتی تولید و مصرف برق در 
کشور گفت: در این شرایط با اجرای برنامه های مدیریت مصرف برق 
و عملیاتی شده تعهدات صنایع، بخش کشاورزی و ادارات طبق تفاهم 
نامه های امضا شده، فاصله تولید تا مصرف برق جبران می شود.مدیرکل 
دفتر نظارت بر شرکت توانیر با اشــاره به تاثیر مستقیم دمای هوا با نیاز 
مصرف برق ادامه داد: امروز با کاهش دما، دمای هوا در مقایسه با هفته 
گذشته نیاز مصرف برق نیز از ۶۷ هزارمگاوات به ۶۲ تا ۶۳ هزارمگاوات 
کاهش یافته اســتصادقی با بیان اینکه هم اکنون خاموشی برنامه ریزی 
شده در بخش خانگی وجود ندارد افزود: با مدیریت مصرف در بخش 

خانگی، می توان مانع از اعمال خاموشی برنامه ریزی شد.

 تهاتر نفت با نهاده راهکار خروج
 از بن بست تامین به موقع خوراک دام

رئیس انجمن صنایع خــوراک دام، طیور 
و آبزیان ایــران گفت: پیشــگیری از خام 
فروشــی نهاده های دامی مسیری آسان و 
کوتاه جهت ارتقا امنیــت غذایی و کاهش خروج ارز 
و وابستگی کشــور به نهاده های دامی در دستور کار 

دولت جدید قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمداز فارس، امروزه مشکلات 
زیــادی در زمینه تامیــن نهاده خــوراک دام و طیور 
تولیدکنندگان شیر، گوشت و تخم مرغ کشور وجود 
دارد که نهاده دولتی به دست دامداران و مرغداران و 
نیز کارخانه های تولید کنسانتره و خوراک دام صنعتی 
به صورت کامل نمی رســد و آنها مجبورند بخشی از 
نیاز خود را از بازار غیررسمی و قاچاق به قیمت های 
چند برابر تهیه کنند که هزینه هــای تولید و به تبع آن 
قیمت محصولات را برای مصرف کننده نهایی افزایش 

میدهد.
اینها مشکلاتی است که پس از وارد شدن انواع نهاده 
های دامی به کشور ایجاد می شود که عمدتا ریشه آن به 
نابسامانی در توزیع نهاده و سوء مدیریت و رفتارهای 

سلیقه ای متولیان بر می گردد.
اما مشکلاتی هم برای وارد کنندگان نهاده های دامی 
وجود دارد که به دلیل عدم اختصاص و تامین به موقع 
ارز از سوی بانک مرکزی و محدود بودن کشورهای 
فروشــنده و نیز مشــکلات انتقال ارز نمی توانند به 

سادگی نهاده های دامی را وارد کشور کنند.
در این میان گفته می شد که برخی از این وارد کنندگان 
از جمله شــرکت وارد کننده دولتی اصــرار دارد که 
حتما نهاده ها کانال آمریکا و »کارگیل« وارد شود که 
این مســئله تنوع منابع صادراتی را کمتر و واردات را 

محدودتر می کند.
به گزارش فارس؛ »کارگیل«شــرکت مــواد غذایی 
آمریکایی چندملیتی است، که توسط خانواده کارگیل 
مدیریت می شــود و مقر اصلی آن در شهر مینه تونکا 

ایالت مینه سوتا قرار دارد.
ارشناسان برای فائق آمدن به بخشی از این مشکلات را 
تهاتر نفت و محصولات پتروشیمی با نهاده های دامی 
خوراک  دام عنوان می کنند که در این صورت علاوه 
بر تامین نیاز، بدهی برخی از کشــورهای خریدار هم 

تسویه خواهد شد.
در باره این سوالات و مشکلاتی که در زمینه واردات 
نهاده های دامی خوراک دام و طیور وجود دارد گفت 
و گویی را با مجید موافق قدیری رئیس انجمن صنایع 
خــوراک دام، طیــور و آبزیان ایــران و عضو هییت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران انجام دادیم که در زیر 
می خوانید:فارس: چرا بــرای واردات نهاده های 

دامی به روش تهاتر با نفت اقدام نمی کنید؟
قدیری: بد نیســت بدانید که تهاتر نفت با کالا شیوه 
کلاسیکی اســت که به ویژه بعد از جنگ جهانی دوم 
رایج شد و می تواند ابزاری برای توسعه روابط خارجی 
کشورها به شمار رود که در کشورمان هم شاید یکی 
از روش ها برای دور زدن تحریم ها باشد. اما واقعیت 
این کار نیازمند برقراری رابطه تهاتری با کشــورهای 
همسایه و هم پیمان تجاری و سیاسی است. نحوه عمل 
نیز بدین صورت اســت که هر کشور واردکننده نفت 
ایران می تواند در قبال دلارهای نفتی، نهاده های دامی 

خوراک دام به ایران بفروشد.
 اما واقعیت این اســت کــه این موضــوع چند بار 
در دســتور کار دولــت آقای روحانی بــا محوریت 
وزارت نفت قرار گرفت اما به دلیل اینکه ســاز و کار 
و چارچوب مشخصی تدوین نشــد _چرا که قیمت 
گذاری نفت به صورت بین المللی انجام می شود اما 
واردات کالا و نهاده های دامی تابع قوانین داخلی است 
و البته دیپلماسی اقتصادی ما با دیپلماسی سیاسی نیز 

هماهنگ نبود _هیچ وقت موفق و عملیاتی نشد. 
فارس: آیا همه واردات نهــاده را از طریق کانال 

کارگیل انجام می دهید؟
قدیری: خیر اینگونه نیست. امروز بیش از ۴۰ شرکت 
خارجی سابقه فروش انواع نهاده های دامی خوراک 
دام را به ایران دارند که طبیعی است شرکتهای بزرگ 
دنیا به دلیل قدرت و ســابقه بالایی که در تجارت بین 
الملل دارند سهم بازار بیشتری در ایران داشته باشند. 
فراموش هم نکنیم ما در شرایط تحریم هستیم و این 
هم طبیعی است که به دلیل ترس شرکتهای متوسط و 
کوچک از تحریم های ایالات متحده تعدد فروشندگان 
و تامین کنندگان نهاده های دامی ایران کاهش پیدا کند 
و بازرگان ایرانی مجبور باشد برای تامین نیاز خود با 

تعداد کمتری از فروشندگان مذاکره و چانه زنی کند.
فارس:موضوع تضمینی که بانک مرکزی برای تهاتر 

دریافت می کند، چیست؟ 
قدیری: صادرکننده نفت در قبال پول نفت باید تضامین 
لازم را نزد بانک مرکزی بــه وثیقه بگذارد که چنانچه 
به هردلیلی پول نفــت یا نهاده های دامی به کشــور 
بازگردانده و یا وارد نشد بتواند پول نفت را از خریدار 

دریافت نماید.
همانطور که اشــاره کردم به دلیل همین نوسانات و 
ابهامات ارزی، معمولا بخش خصوصی ایران اقبالی 
به این تهاتر نشان نداد و بدیهی است نمی تواند افقی 
واضح در خصــوص این فعالیت، پیــش روی خود 
ببیند هر چنــد در برخی کشــورهای طرف تجاری 
نیز نوســاناتی در نرخ ارز وجــود دارد که در جذاب 
نبودن تهاتر از نگاه فعالان اقتصادی آن کشورها، تاثیر 
خواهد داشــت. ضمن اینکه در تهاتر بــه دلیل اینکه 
بعضا خریدار نفت و فروشــنده نهاده های دامی یک 
شرکت نمیباشد ریسک سرمایه گذاری افزایش پیدا 
میکند و همین دلیل هم کافی است تا بانک مرکزی نیز 
 ریسک نکند و به جای گرفتن دست بازرگان، پای آن

 را بگیرد.

خاموشی ها همچنان ادامه دارد
سخنگوی صنعت برق گفت: در حال حاضر میزان نیاز مصرف کشور از میزان تولید نیروگاه های کشور بیشتر شــده است، لذا همچنان نیازمند همکاری مشترکان در بخش های 
صنایع و کشاورزی هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی مشــهدی گفت: تا اطلاع ثانوی همچنان جداول خاموشی احتمالی جهت برنامه ریزی مشترکان صادر و به 
اطلاع هموطنان می رسد که امورشان را تنظیم کنند.وی تاکید کرد: با روند پیش رو از نیمه دوم شهریور ماه شرایط تاحدودی پایدارتر شده و از محدودیت ها در بخش صنعت و 
سایر بخش ها کاسته خواهد شد.به گفته سخنگوی صنعت برق در تعطیلات شش روزه شاهد رفع محدودیت ها در بخش صنعت بودیم و در روزهای پیش رو هم صنایع می توانند 
تا اطلاع ثانوی در شیفت شبانه بدون محدودیت به فعالیتشان ادامه دهند و همچنین فعالیت در شــیفت روزانه هم متناسب با شرایطی است که حداقل آن تامین نیاز مصرف برق 

صنایع فولادی که برای تولید اکسیژن اقدام می کنند، باشد.

گروه نفت و انرژی - ســایه انداختن 
تحریم های آمریکا بــر صنعت نفت، 
اعتراضات صنفی بدنه عملیاتی نفت، 
حضور طیف هــای مختلف در ایــن صنعت و 
مشکلات پرشمار ایران در حوزه انرژی، همه بر 
لزوم انتخاب یک گزینه اصلح برای ســکانداری 
بر صنعت نفت تاکید می کند. صنعت نفت ایران 
به عنوان اولین دارنده منابــع هیدروکربوری دنیا 
نقش قابل ملاحظه ای در رشد اقتصادی و توسعه 
کشور داشته و می تواند به عنوان لکوموتیو اقتصاد 
عمل کند، به گونه ای که شاهد هستیم در برهه هایی 
که صنعت نفت ایران پویا، پرتحرک و ســرزنده 
مشــغول به کار بود و پروژه هــای نفتی در حال 
اجرا بودند اوضاع اقتصادی کشــور رو به بهبود 
میرفــت و در برهه هایی که صنعــت نفت دچار 
رکود شد اقتصاد و معیشت مردم نیز تحت فشار 

قرار می گرفت.
به گزارش اقتصادســرآمد، با ایــن اوصاف و با 
توجه به اهمیت این صنعت ضــرورت دارد که 
در دولت ســیزدهم فردی سکان هدایت وزارت 
نفت را برعهــده بگیرد که آشــنایی کامل با این 
صنعت را داشــته و ظرفیت هــا و چالش های آن 
را به خوبی بشناســد تا برای آن ها راهکار ارائه 
دهد. ســایه انداختن تحریم هــای آمریکا بر این 
صنعت، اعتراضــات صنفی بدنــه متخصص و 
عملیاتی صنعت نفت، حضور طیف ها و جناح های 
مختلف در این صنعت و مشکلات پرشمار ایران 
در حوزه انرژی، همه و همه بر لزوم انتخاب یک 
گزینه اصلح برای ســکانداری بــر صنعت نفت 

تاکید می کند.  
بنابراین تا دیر نشده که تا منبع خلق ثروت کشور 
عقیم شــود، بحران گازی موجب شود که تامین 
گاز مردم به روزگار تامین بــرق این روزها بدل 
شــود، نارضایتی هایی که برای اولین بار موجب 
اعتراضات گسترده شده، کلیت امنیت و آسایش 
مردم را به مخاطره بیاندازد، باید دندان پوســیده 
حضور غریبه ها در صنعت نفت را بکشیم و باور 
کنیم که صنعت نفت نیــز یک صنعت تخصصی 

اســت و نیاز به ناوبر متخصــص دارد و مجلس 
شورای اسلامی باید به ان توجه ویژه اعمال دارد.
جولان چندین ساله غریبه ها در صنعت نفت

رضا نوشادی کارشناس ارشد انرژی در این مورد 
به خبرنــگار روزنامه اقتصادســرآمد می گوید: 
صنعت نفت ایران متشکل از چندین ابرپرتفولیو، 
صدها طرح و هزاران پروژه، همیشــه توســط 
کسانی اداره شده که نسبت به صنعت نفت بیگانه 
بوده  و تخصصی در هیچ یک از شاخه های نفت 
نداشــته اند. ابن خود دلیلی بر عقب ماندگی این 

صنعت پرسود در ایران بوده است.
وی با بیان این نکته که، حتی به صورت اتفاقی و 
استثنا هم سکان نفت به دست متخصصین نفت 
نبوده اســت، افزود: این موضوع باعث شده که 
ناخودآگاه این شــبهه در ذهن ایجاد شود که آیا 
تعمدا قرار نیست با دستکاری در موتور پیشران 

کشور یعنی صنعت نفت، ســقف پروازی ایران 
محدود شود؟!.

 افول صنعت نفت ایران در دوران
 ریاست غریبه ها

به اعتقاد نوشــادی، بدنه وزارت نفــت تا کنون 
با عمق تخصصی و راهبردی خــود و پایمردی 
توانســته اســت در دنیا رکورد پایین ترین هزینه 
سرمایه گذاری و تولید نفت را برای هر بشکه رقم 
بزنند، تولید گاز را از ۷ میلیون متر مکعب در سال 
۵۷ به 8۶۰ میلیون مترمکعب برســانند، ظرفیت 
پالایش کشــور را از ۱.۲ میلیون بشکه در روز به 
بیش از ۲.۳ میلیون بشــکه نفت و مایعات گازی 
ارتقا دهند و ظرفیت تولیدات پتروشیمی را از ۲.۷ 

میلیون تن به ۷۷ میلیون تن افزایش دهند.
این کارشــناس اقتصــاد صنعت نفــت افزود: 
متاسفانه طی چند ســال اخیر این بدنه تخصصی 

نحیف و لاغر شــد به گونه ای که علاوه بر وزیر 
نفت، انتخاب مدیــران وزارت نفــت از خارج 
از این صنعــت کار را به جایی رســاند که اغلب 
معاونان از خارج از صنعت نفت انتخاب شدند، از 
وزارت نیرو و راه آهن گرفته تا گمرک تا همه از 
صندلی های مقامات عالی نفت بی نصیب نمانند. 
این حرکت خطرناک از زمانی پایه گذاری شــد 
که مدیرعامل سایپا از ایدرو به شرکت ملی نفت 
آمد و عده ای احســاس کردند که می توان نفت 
را بدون اســتفاده از متخصصین در بدنه وزارت 
نفت هدایت کرد. او تصریح کرد: در واقع سوال 
اساسی این است که تا چه زمانی صنعت نفت که 
مهمترین پیشران اقتصادی مملکت و منبع تغذیه 
اصلی صندوق توسعه ملی و تامین بودجه است 
باید روند افول خود را با حضور غریبه ها و ساکنین 
بی اطلاع و موقتی طی کند؟ اگر متخصصین نفتی 
از بدو امر در مصادر امور بودنــد امروز جایگاه 
صنعت نفت بســی رفیع تر و شــیوه حکمرانی 
حرفه ای تر بود. بنابراین، تا دیر نشــده است که 
منبع خلق ثروت کشور عقیم شود، بحران گازی 
موجب شود که تامین گاز مردم به روزگار تامین 
برق این روزها بدل شود، نارضایتی هایی که برای 
اولین بار موجب اعتراضات گسترده شده، کلیت 
امنیت و آسایش مردم را به مخاطره بیاندازد، باید 
دندان پوسیده حضور غریبه ها در صنعت نفت را 
بکشیم و باور کنیم که صنعت نفت نیز یک صنعت 

تخصصی است و نیاز به ناوبر متخصص دارد.
چالش های درونــی و بیرونی این صنعت همگی 
نشان می دهد که شرایط فعلی نفت فرصت اشتباه 
نیست و اگر وزیر بعدی نیز با صنعت نفت ناآشنا 
باشد ممکن است شش ماه تا یک سال  طول بکشد 
تا به کار مســلط شــود و با وضعیت الان حوزه 
انرژی، تخصیص این زمان مقدور نیست و اولین 
اشتباه ممکن است، آخرین اشتباه باشد. یک وزیر 
بیگانه شناخت دقیقی از تمام جریان های سیاسی 
داخل نفت ندارد لذا افراد، عقبه و کارنامه آن ها را 
نمی داند و عده ای از این فرصت برای تطهیر چهره 

خود استفاده می کنند.

بررسی » اقتصادسرآمد« از چالش های درونی و بیرونی  صنعت نفت ایران

افول صنعت نفت در دوران غیر نفتی ها

برگزیده انرژی

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایــی صنعت پالایش نفت 
 گفت: از نیمه دوم سال ۹۷، کشور به لحاظ واردات بنزین 
و گازوییل بی نیاز شده و این رویه ادامه داشته و مشکلی به 
لحاظ تامین سوخت کشــور نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر 
عاشوری در نشست خبری با بیان اینکه مجموعه شرکت های پالایشی 
وظیفه تولید فراورده های نفتی را بر عهده دارند تا هم نیاز داخل کشور 
را تامین کرده و هم فرآورده های ویژه را برای صنایع پایین دستی تامین 
کرده و بخشــی را صادر کنند، گفت: جایگاه شــرکت های پالایشی 
بی ارتباط با امنیت اقتصادی و اجتماعی نیســت.وی با اشاره به اینکه 
شرکت های پالایشــی در تامین درآمدهای ارزی دولت نقش مهمی 
دارند و در درآمدهای ریالی نیز با پرداخت به موقع و شفاف مالیات، 
بدهی در این زمینه ندارند، افزود: اکنون شــرکت های پالایشــی به 
صورت ۳ شیفت کار می کنند.عاشوری تاکید کرد: از نیمه دوم سال ۹۷، 
کشور به لحاظ واردات بنزین و گازوییل بی نیاز شده و این رویه ادامه 
داشته و مشکلی به لحاظ تامین سوخت کشور نداریم.وی با بیان اینکه 
پیشنهاداتی به دولت سیزدهم داریم تا سازو کارهایی پیش بینی کنند و 
مصرف مدیریت شود تا نیازمند واردات نشویم، افزود: از جمله اینکه 
تولیدات خودروهای داخلی را به سمت کم مصرف ببرند، سوخت سی 
ان جی را تقویت کنند و در زمینه بهینه سازی مصرف نیز اقداماتی انجام 
شود تا می تواند مسابقه بین تولید و مصرف سوخت در کشور را پایان 
دهند.به گفته دبیرکل انجمــن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت 
اکنون بالای ۱۰۰میلیون لیتر بنزین تولید می شود اما به دلیل عدم اصلاح 
الگوی مصرف، ۹۰ میلیون لیتر آن در داخل کشور مورد استفاده قرار 
می گیرد.وی با تاکید بر اینکه حتی اگر تحریم ها ادامه داشته باشد، با تکیه 
بر توان داخلی، لطمه ای به ظرفیت تولید فرآروده های نفتی در کشور 
وارد نمی شود، گفت: با این حال اگر برنامه ریزی نکنیم برای سال های 
آینده دوباره وارد کننده بنزین می شویم.عاشوری در پاسخ به برخی افراد 
که معتقدند باید برای توازن در تولید و مصرف، پالایشگاه های بیشتری 
احداث شود، افزود: اگر دنبال پالایشگاه سازی برویم و تحریم نباشد و 
منابع مالی به صورت کامل تامین شود باز هم به ۶ سال زمان نیاز است 
بنابراین باید مصرف را کنترل کنیم تا در تولید بنزین خودکفا بمانیم.

وی در مورد فاز ۴ پالایشگاه ستاره خلیج فارس نیز گفت: فاز ۴ در واقع 
یک فرآیند اصلاحی روی سیستم است که توانسته ظرفیت اسمی را 
از ۳۶۰ هزار بشکه تا ۴۴۰ هزار بشــکه در روز افزایش دهد.دبیرکل 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت از ســاخت یک واحد 
پالایشگاهی جدید در کنار پالایشــگاه ستاره خلیج فارس به ظرفیت 
۱۲۰ هزار بشکه  در روز خبر داد و افزود: این پالایشگاه شبیه یکی از 

فازهای پالایشگاه ستاره است و اکنون در مرحله  طراحی قرار دارد.

دبیر شــورای راهبردی کمیته آب و برق گفت: بر 
این اساس اولین گام دولت مردمی در حوزه نیرو با 
معرفی مهندس علی اکبر محرابیان با قدرت برداشته 
شد و همین مسئله بیانگر اهمیت قابل توجه صنعت 
آب و برق برای دولت اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،محمد 
اســماعیل کتال، ضمن اشــاره به عملکرد فاجعــه بار دولت 
روحانی در حوزه آب و برق گفت: سوء مدیریت دولت یازدهم 
و دوازدهم در حوزه زیرســاختی آب و برق بــه عنوان الفبای 
توسعه کشور شرایط دشواری را پیش روی مردم قرار داد.دبیر 
شورای راهبردی کمیته آب و برق تخطی از اجرای برنامه های 
بالادستی نظیر برنامه ششــم توسعه و اسناد ابلاغی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی را از عوامل بروز بحران های صنعت آب و برق 
تلقی کرده و عنوان کرد: توجه به اســناد بالادستی با محوریت 
ارتقای ظرفیت نصب شــده نیروگاهی، بی توجهی نســبت به 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر، متناسب سازی مدیریت منابع 
آب کشور با شــرایط حدی و اصلاح الگوی مصرف با توسعه 
ابزارهای اقتصادی زمینه بروز بحران های گســترده آب و برق 
را به وجود آورد.وی ادامه داد: پس از انعقاد قرارداد بدون بهره 
برجام برنامه ریزی شد که حداقل ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه با 
استفاده از فاینانس خارجی احداث شود لیکن پس از عملیاتی 
نشــدن فاینانس ها، نه تنها اقدام برای تامین مالی آن ها از سایر 
روش ها صورت نگرفــت و احداث ایــن ۱۰۰۰۰ مگاوات 
نیروگاه متوقف گردید، بلکه همین مســئله به عنوان بهانه اجرا 
نشدن اسناد برنامه های بالادستی مطرح شــد.کتال با اشاره به 
دشــواری مدیریت حوزه آب و برق با توجه به سوء مدیریت 
دولت قبل تاکید کرد: در چنین شــرایطی دولت سیزدهم که با 
شعار "دولت مردمی، ایران قوی" مفتخر به جلب اعتماد مردم 
شد، در حوزه وزارت نیرو به ســبب عملکرد بسیار نامطلوب 
دولت قبل با شرایط بسیار سختی نسبت به سایر بخش ها مواجه 
است.دبیر شورای راهبردی کمیته آب و برق در بیان تجربه علی 
اکبر محرابیان در حوزه صنعت آب و برق گفت: بر این اساس 
اولین گام دولت مردمی در حــوزه نیرو با معرفی مهندس علی 
اکبر محرابیان با قدرت برداشته شد و همین مسئله بیانگر اهمیت 
قابل توجه صنعت آب و برق برای دولت اســت.کتال تشریح 
کرد: معرفی علی اکبر محرابیان با ســابقه علمی قوی در حوزه 
عمران و اقتصاد و همچنین سابقه اجرایی قابل توجه در صنعت 
و به خصوص در بخش آب و برق بیانگر درک قابل توجه دولت 
سیزدهم از شرایط موجود و دید امیدوارانه  نسبت به آینده است.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای تهران 
از انســداد 8۶ حلقه چاه غیرمجاز و جلوگیری از تخلیه 
ســالانه بیش از دو میلیون و ۱۷ هزار متــر مکعب آب از 
سفره های زیرزمینی، طی مرداد ســال جاری در استان تهران خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، "احمدعلی قربانیان" با بیان این مطلب اظهار 
کرد: در مرداد سال جاری در راستای قانون احیا و تعادل بخشی آب های 
زیرزمینی، تعداد 8۶ حلقه چاه غیرمجاز در مجموع به عمق دو هزار و  ۱۳ 
متر و میزان آبدهی ۶8.۵  لیتر بر ثانیه، توسط امورهای منابع آب تهران، 
شهریار، شهرری، رباط کریم، فیروزکوه، دماوند، اسلامشهر و ورامین 
مسدود شد.وی با بیان اینکه با انسداد این تعداد چاه ها از تخلیه حدود 
دو میلیون و ۱۷ هزار متر مکعب آب در ســال در محدوده عملکرد این 
امورها جلوگیری خواهد شــد، تصریح کرد: بیشترین تعداد چاه های 
مسدود شده به ترتیب توسط امورهای منابع آب تهران، دماوند و شهر 
ری انجام شــد.قربانیان با بیان اینکه در مرداد ماه سال جاری، با تلاش 
اکیپ های گشت و بازرسی امورهای منابع آب شهر ری و شهریار سه 
دستگاه تجهیزات حفاری غیرمجاز شامل بالابر برقی، پمپ کف کش 
توقیف و یک دستگاه تراکتور توسط امورهای منابع آب تهران، ورامین و 
رباط کریم توقیف و منصوبات غیرمجاز از یک حلقه چاه مجاز در ورامین 
خارج شد، اظهار کرد: به منظور مدیریت و کنترل میزان بهره برداری از 
چاه های دارای پروانه بهره برداری، تعداد ۴۵ دستگاه کنتور هوشمند نیز 
روی چاه های مجاز توسط امور منابع آب تهران، نصب و ۵8 حلقه چاه 
غیرمجاز نیز توسط امور منابع آب دماوند و تهران شناسایی شد.معاون 
حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای تهران با اشاره به اینکه منابع 
آب های زیرزمینی از منابع استراتژیک و مهم کشور محسوب می شود و 
بر این اساس کلیه امورهای منابع آب، باید با هوشیاری و اهتمام جدی 
به حفظ و حراست از این منابع بپردازند، گفت: برداشت بی رویه از منابع 
آب های زیرزمینی استان باعث افت شدید سطح آب های زیرزمینی شده 
است، لذا وزارت نیرو برای جلوگیری از تشدید بحران در دشت های 
ممنوعه، طرح ها و پروژه های مهمی را در دستورکار دارد که طرح احیا 
و تعادل بخشی از منابع آب های زیرزمینی از مهمترین آن هاست و این 
طرح قرار است با کمک کشاورزان، برداشت و تغذیه آب های زیرزمینی 
را به تعادل برســاند.قربانیان در پایان ضمن هشدار به سودجویانی که 
اقدام به حفر غیرمجاز چاه ها و برداشت آب از آن را می کنند، خاطرنشان 
کرد: اکیپ های گشت و بازرسی تمامی امورهای منابع آب استان تهران، 
در راستای عمل به رسالت بزرگ خود یعنی حفاظت از منابع آب های 
سطحی و زیرزمینی، همواره در حال گشت و بازرسی در منطقه هستند و 
به محض شناسایی چاه حفاری شده غیرمجاز، با کمک دستگاه قضایی 

نسبت به انسداد آنها اقدام فوری خواهند کرد.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت 

تداوم خودکفایی ایران در تامین 
بنزین و گازوییل 

دبیر شورای راهبردی کمیته آب و برق

گام محکم دولت سیزدهم برای 
تحول در وزارت نیرو

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای تهران

 جلوگیری از برداشت سالانه بیش از 
۲ میلیون متر مکعب آب در تهران


